15-02-2024 13:46:15

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Segundo informações do solicitante, Senhor Elemar Henrique da Silva, trata-se de um bairro de muito
movimento com uma elevada confluência de veículos. Os cruzamentos da Avenida supracitada geram situações de
risco aos condutores e pedestres que por ali passam, pois a sinalização é precária e não oferece informações visuais
suficientes para o bom ordenamento do trânsito. Diante disto, consideramos justificado essa presente solicitação. Já
abordamos esse assunto no requerimento de n°163/2018.

solicitação para que sejam feitos estudos técnicos que viabilizem a implantação de sinalização horizontal e
vertical no endereço abaixo citado.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 04-04-2018

RUA RIO GRANDE DO NORTE, 1813, MARTA HELENA, 38.402-039, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Ronaldo Alves

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

SINALIZAÇÃO/ IMPLANTAÇÃO/ MANUTENÇÃO DE SINALIZAÇÃO ESTATIGRÁFICA Nº 3103/2018

ESTADO DE MINAS GERAIS
* ALTO Santiago, 289, APTO 704, TIBERY, 38.405-148, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO CARRIJO

Sala das Sessões, 4 de abril de 2018

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

CARRIJO

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA

Nome Quantidade

CARRIJO 1

1Total